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Helytelen ipnrfeilesztés. menyekkel, agyontámogatván a tő- honi iparpártolás ide vagy oda —
kes vaJlaikozokat, segélyezvén abból az olcsóbb bevásárlási forrást kere- 

A kisiparosnak, ha körültekint haj- a pénzből, amit a kisember, a sze- sik, hogy ők is mérsékeltebb árakon 
lékában, szomorúan kell konstatálnia, geny kisiparos véres verejtékkel adhassák el áruikat. Kinek dolgoz- 
hogy megkettőzött munkája, fokozott megkeresett filléreiből adó címén ti- zon tehát két kezével a kisiparos; a 
tevékenysége meddő marad akkor, zet. A fillérekből befolyó horribilis közönségnek ? mikor ez jutányosabban 
mikor aránylag kevés jövedelem mel- összegekből a kormányok nagyipart jut bármihez a kereskedő révén; a 
lett drága az élelmiszer, a lakás, a támogattak. A kisipar támogatását kereskedőnek? mikor ez olcsóbban 
ruházkodás és folyton emelkedik az ugyan elősegíti a kereskedelmi kor- kapja a gyártól és ha nem a haza
adó stb. A kereset csökken, vagy mány, de ez a tőkepénzes gyárosok itól, hát akkor a külfölditől, 
legjobb esetben egy helyben veszte- nagyösszegű segélyezésével nem áll Az eddig volt kormányok ipar- 
gel, de a kiadások egyre növekednek, arányban. Ha még úgy lenne, hogy politikája tehát helytelen volt, mert 

Minek tulajdonítható, hogy a egyenlő istápolásban részesülne úgy aránytalanul támogatták nagyiparun- 
kisipar nem tud fejlődni, a kisipa- a kézműipar, mint a nagyváilakozás kát kisiparunk rovására. Nagyiparan- 
rosság nem tud haladni, nem tud — noha erről szó sincs — akkor is kát annyiban kell támogatni, hogy 
szabadulni a reá zuduló csapások mérhetetlen előnyei vannak a nagy- kiszorítsa a külfödi ipart; illetve ver- 
aiól.? A baj gyökerét viszás, teljesen iparnak, mert ott van pénz, tőke, ki- senyezhessen az idegen produktu- 
elhibázott közgazdasági viszonyaink- tartás. mokkái. A kisipart meg annyiban
ban kell keresnünk. Mutatkoznak ugyan A kézműiparosságra pedig nem kell támogatni, hogy a nagyipar lét
törekvések az illetékes körök részé- marad más hátra, mint tétlenül néz- érdekeiben ne veszélyeztesse. Hol 
ről a kisipar fejlődését célzó intéz- n i: hogy teszi tönkre, hogy pusztítja gyenge a kisipar, ott egyáltalán nem 
kedések által; de ha történik is va- létét, keresetét, mindenét a félelme- lehet erős ipar. A magyar ipar tere- 
lami, az oly lassú menetű, oly ele- tesen emelkedő és erősödő nagyipar, bélyes fává csak a kisipar termé- 
nyésző csekélység, hogy egy cseppnek És ha nem szorítja a kisipart am a- kenyképes csemetéje utján lehet. A 
lehet tekinteni a tenger víztömegében, gyár nagyipar, ott van a még ver- kisipar egészséges f -jlődésével élet- 

A kereskedelmi kormányok - ez senyképesebb osztrák ipar, mely el- erős, hatalmas ipart teremthetünk, 
a legfőbb baj — az erős edzett gyár- árasztja készítményeivel a magyar A kisipart fejleszteni kell, állan- 
ipart tömték'tele mindenféle kedvez- kereskedőket, akik természetesen — dóan, nagy kedvvel és anyagi áldó-
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zatokkal. Ha már megkezdettük a 
kisiparosok szellemi képzését, ha 
szaktudásuk, értelmük, képességük 
fejlesztésére tanfolyamokat nyitunk 
és tartunk, ha elméletileg alaposab
ban megismertettük szakmáikkal és 
folytatólag a gépek kezelését is el
sajátítattuk velük, hogy gyakorlati 
tudásuk is legyen, áldozzunk, adjunk 
nekik gépeket, hogy többet produ
kálhassanak, hogy megélhessenek, 
hogy versenyképesek legyenek.

A kisipar fejlesztésére szánt tö
ke oly gyümölcsöztetö befektetés, 
mely busás kamatokat hoz az állam
nak és egyben humánus cselekedet, 
mert ezer és ezer szegény, törekvő 
kisembert felsegítene és boldog, nyu- 
godtabb megélhetést biztosítana ne
kik.

A határszéli forgalom számára biz
tosított külön kedvezmények.

Hogy a kölcsönös határszéli forgalom 
számára a mindennapi szükségletek által 
igényelt könnyítések nyugtassanak, a szer
ződő felek megegyeztek a következőkben:

1. Vámmentesek és a vámnyugtákat 
illetőleg is bélyegmentesek lesznek a köz
vetlen határon való bevitelnél és kivitelnél:

a) mindazon árúmennyiségek, amelyek 
után a beszedendő vám 0*10 koronánál 
vagy 0.10 dinárnál kevesebb ;

b) fű, széna, szalma, alom, moh, ta
karmány ; közönséges nád és káka, élő ■ 
növények (a mennyiben a fennálló nem
zetközi szabályok értelmében a szabad 
forgalomba jöhetnek), gabona kévékben 
vagy kalászokban, hüvelyesek szárastul, 
töretlen kender és len ;

c) méhkasok élő méhekkel;

keményebb ut után megpihent a tábor. |
Az öreg lassan vánszorgott a tömeg i 

között. Keresett egy embert, akinek harci j 
élményeit elmondhassa. Amikor a törökök 
megszorították és százada élén Jani-Zaf- ; 
rábra visszavonult. Úgy kívánkozott szegény 
hogy egy rokonlélekkel találkozzék, akinek 
élete legszebb napjairól beszélgetne sokat, 
sokat. Arról a napról, amikor a hős tábor
nok őt is „hős“ - nek titulálta.

De senki nem akarta őt meghallgat
ni, senki nem figyelt az öreg emberre, 
senkinek nem volt érdekében megtudni, 
hogy és mikép és hol veszítette el a lábát 
és hogy mi okon kapta az érdemkeresztet.

Nagyon elhagyatottnak és egyedül
állónak tudta magát, amiért senki a leg
csekélyebb figyelemre sem méltatta őt. 
Ezeket az eladókat és vevőket sem szív
lelheti. Olyan egyszerű, köznapi lelkek.

Milyen gyakran nézett már a halál 
szemébe és ezek az emberek megborzad
nak már a halál puszta említésére. Egy 
kis vigasz neki az, hogy ő külömb ezek
nél az embereknél. Ezek nem viselik a 
Szent - György keresztjét és soha is nem 
fogják azt elnyerni. Sohasem lesznek hősök.

De azért mégis nagyon szomjuhozott 
azután, hogy valamelyes élő lény meghall
gassa és megtudja, hogy ő, Miamow egy 
élő hős.

Reggeltől estig éhesen és a hideg
től mereven megy át a piacon és kísér
letet tesz, hogy hőstetteiről beszéljen. Is-
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d) állatok vére ;
e) mindennemű tojás ;
f) friss és aludt tej és túró;
g) építő - és kövezőkő; salak, kavics, 

homok ;
oltatlan mész és gipsz; inárga, agyag és 
általában tégla, edények és pipák készíté
sére való mindenféle közönséges agyag; 
téglák és fedélcserepek is;

h) korpa, olajpogácsa és kisajtolt 
vagy kifőzött gyümölcsök és olajos mag
vak másféle hulladékai;

i) növényi, vagy kőszénhamu; trágya, 
moslék, törköly, iszap;

j) kenyér és liszt tiz kilogramm vagy 
kisebb mennyiségben, sajt két kilogramm 
vagy kisebb mennyiségben, friss vaj két 
kilogramm vagy kisebb mennyiségben, 
amennyiben ezen czikkek a határszéli 
lakosok részére nem postán hozatnak be;

k) friss hús négy kilogramm vagy 
kisebb mennyiségben, továbbá élő szár
nyasok és pedig: egy drb. pulyka, két 
drb. kacsa, tyúkféléből négy drb. valamint 
libák — ez utóbbiak korlátlan mennyiség
ben, — mindezek az állatforgalomra kijelölt 
belépőállomásokon át az állategészség - ren
dőri szempontokból előirt feltételek és ellen
őrzés mellett és amennyiben az említett 
mennyiségek a határszéli lakosok részére 
nem postán hozatnak be;

Í) friss kerti termények, u. m : zöld
ség, saláta, káposzta, kelkáposzta, ugorka, 
répa, burgonya és effélék ; úgyszintén friss 
főzelék és friss gyümölcs.

A határszéli forgalom szabad gyakor
lására jogosító bizonyítványok oly egyének | 
részére, akik az 1 . pontban felsorolt ked
vezményeket rendesen igénybe akarják 
venni, az illetékes közigazgatási hatóság 
által hosszabb időre is kiállíthatok. Ezen 
bizonyítványok a másik szerződő fél terü
letein bélyeg- vagy másnemű illetéknek 
alá nem vethetők.

A szerződő felek mindegyike fenlartja 
magának azonban azt a jogot, hogy az 
említett kedvezményeket, a visszaélések

mételten megteszi, de soha be nem fejez
heti. Senki sincs a piacon, aki hajlana a 
meghallgatásra.

Olykor a csapszékbe megy. De innen j 
a csapos barátságtalan fogadása űzi el őt. 
Ha sikerül neki egy ismeretlent fognia, a 
a ki meghallgatja viszontagságait, oh akkor 
hogy átszellemül az arca, mily boldogan 
folyik a szavak áradata, hogy lángolnak 
szemei, hogy lelkendezik, amikor az ágyuk 
mennydörgését és a kommandót utánozni 
megkísérli. . . Az öreg fölött nevetnek, 
vihognak, de ez nem hallja. Messze van 
ő most hej, ezektől az emberektől. A Bal
kán mögött, ahol a föld az ő vérét is fel
szívta.

— Vén katona, kotrodj már. Igazán 
untat a sok beszéded, - mondják a pincérek. 
És kikergetik őt. De ő megáll és falábával 
kopog dühösen. Azután lassan elhagyja a 
helyiséget. De a szive még mindig megin
dul ama emlékek alatt, amelyek megint 
újra ébrednek benne.

A veterán egy kuckóban lakik, egy 
embernél, akinek madárfogás a mestersége. 
Amikor haza jön, bevánszorog abba a 
megfulladásig bűzös lyukba, ahol legalább 
meleg van. És azon a napon, amikor nem 
sikerült neki elmondania a harci kalando
kat, bosszúsan morog maga elé.

— Ezek az ördögök. Legalább ha 
meghallgatnának, ó, ezek, ezek a gyáva 
ördögök.

ineggátlása czéljából, bizonyos feltételek
hez kösse, és hogy azokat előzetes hat 
havi felmondás után bármikor egészben 
vagy részben hatályon kívül helyezhesse.

2. A kölcsönös vámmenteség továbbá 
ki fog terjedni mindazon zsákokra és 
tartályokra is, amelyeket a határszéli 
lakosok arra használnak, hogy azokban 
mezei terményeiket, például gabonát és 
más mezőgazdasági terményeket, gipszet, 
meszet, italokat és másféle folyadékokat, 
valamint a határszéli forgalomban előfor
duló más tárgyakat a szomszéd országba 
vigyenek, és amelyeket onnan üresen 
ugyanazon utón visszahoznak.

3. A fentemlitett kedvezmények csakis 
a szerződő felek területeinek határáról 
tizenöt kilométerig terjedő távolságra eső 
övben lakóknak nyujtatnak.

4. A szerződő felek és közigazgatási 
hatóságaik meg fognak egyezni azon pon
tokra nézve, melyeken keresztül a rendes 
vámutakon és a folyók szabályszerű átjá- 
ratain kívül a lakosok szabad forgalma 
az elősorolt tárgyakkal, valamint a minden
napi forgalom más vámmentes czikkeivel 
meg lesz engedve.

H Í R E K .

— Hittanvizsga. A gör. kel. szerb 
tanulók hittani vizsgája szerdán volt, 
amelyen N i ко 1 i n Viajkó torontáludvari 
plébános elnökölt. Az eredmény a jelen
voltakat kielégítette.

— Mégsem isi tett választás. Közsé
günkben a múlt év december havában 
volt tudvalevőleg községi képviselőtestületi 
választás. A község három kerületre lévén 
beosztva, annyi helyen történt a leszava
zás is. Az első kerületben V i s n y i c s k i  
Lázár és még három hozzája hasonló, 
mindent ellenző polgártársunk választatott 
meg, de csak nagynehezen. A megválasz
tatásuk csak úgy sikerült, hogy magában 
a szavazóhelyiségben korteskedtek meg 
nem engedett utón és módon, meg is fenye
getvén a szavazókat, ha nem az ő embe
reire szavaznak. így sikerült aztán nekik 
némi többséget szerezniük. A kisebbség
ben maradottak a választást inegfelebbez- 
ték. A közs. igazoló bizottság az ügyet 
megvizsgálva, ezen választást megsemmi
sítette.A megsemmisítő határozatot a vár
megyei közigazgatási bizottság junius hó 
10- én tartott gyűlésében helyben hagyta. 
A fenti kerületben tehát új választás lesz.

=  Vizsgabiztos a közs. elemi isko
lában. A verseczi kir. tanfelügyelőségi 
kirendeltség vezetője M о 1 n á r József kir. 
tanfelügyelő 1471. sz. alatt értesítette az 
elemi iskolai igazgatóságot, hogy a f. tan
évi évzáróvizsgákon való elnőklésre P e 
sch a Miklós dr. udvari tanácsos, ország
gyűlési képviselőt kérte fel. A hírnek 
örvendenénk, ha képviselő úr csakugyan 
el is jönne. Képviselősége óta minden év
ben megbizatott az elnökléssel, de még 
egyszer sem szerencséltetett meg bennün
ket ilyen minőségében. Az iskolaszék szá
molva ezen körülménnyel a saját kebelé
ből jelölt ki elnököket, amint az lapnuk 
más fejezetében olvasható.

—- A gályái iskolák vizsgabiztosa. 
A verseczi tanfelügyelőség a gályái köz
ségi iskolában az évzáró vizsgákon való 
elnökléssel W e n n e r Miklós helybeli közs. 
iskolai igazgatót bízta meg. A vizsgabiztos 
a vizsgák időpontjára nézve már értesítette 
a gályái közs. iskolaszéket.
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== Kevevara felfüggesztett autonó- К un a Jenő Gei ire л 
jniája. A  vármegyei közigazgatási bízott- József, Bunda  Vív i t -  V ö r ö s e s 1 parancsolták a gyermekeket. A sze- 
ság junius ho 10-én tartott ülésén Feren-  A b o n y i  Henrik dr ZU ’ 1 í)r  ̂ Kezső, | gény állat néhányszor körül futott az ud-
, /Гу S á n d o r  a l i s p á n  b e j e l e n t e t t e ,  h o g y  __ v . , ,  ( v a r b a n , m a jd  a z  ü ld ö z ő k  e lö l  b e m e n e k ü l t
a í i ia g y .  k ir , b e l ü g y m i n i s z t e r h e z  f e l t e r j e s z -  k ó lá k  h i n  *д 'íí a  , , У^еН p o lg á r i  i s -  , a z  ig a z g a tó i  ir o d á b a , f e lu g r o t t  a  d iv á n r a  
t e t t e  a  v á r m e g y e  k ö z ö n s é g é n e k  m ú lt  é v  é v i  A /  ’ • , ,  P ° 'g arj  f iú is k o lá b a n  a f. é s  o t t  l ih e g e t t ,  f é lv e  a  t ö r t é n e n d ő k t ő l .
v é g é n  h o z o t t  h a t á r o z a t á t ,  a m e ly  s z e r in t  a  y iz s g a k  J*}n. 18 ,- án  fo g n a k  , M e g n é z tü k  a  s z e g é n y  p á r á t , s  a k k o r  lá t -
v á n n e g y e  k é r i  a  m in is z t e r t ő l  К  e  v  e -  Ьрп  • н - f í - 1’ lg a  k ö v e tk e z ő  s o r r e n d - tű k , h o g y  a k é t  h á t u ls ó  lá b a  a  t ö r z s t ő l  v a -
V á r a  k ö z s é g  a  u  t о  n  ó  m  j o g a i n a k  o s z t ’ K e d r i n S (( o s z tá ly ;  d é lu tá n  II. la m i d r ó tta l m a jd n e m  t e l j e s e n  e l  v a n  v á g v a  
f e l f ü g g e s z t é s é t .  A z  a l i s p á n  e d d ig  a z  p  ' К ^ . / 1 е |е |" 15 [[1- o s /- t - ; d é lu tá n  IV . o . ú g y , h o g y  m é g  a  b é lr é s z e k  is  k ik a n d ik á l-  
ui k é p v i s e l ő t e s t ü l e t  ir á n t  v á r a k o z ó  á l lá s -  A n i L h i ^ i  ° -n -n  ^ Г. У G ez il Já r á s i j ta k  a  s e b e n .  B iz to s a n  v a la m i f e lá l l í t o t t  
p o n to n  v o lt .  A  k é p v i s e l ő t e s t ü l e t  t e e n d ő i t  k i k ü l d ö t t e  J u n i u s ' " í ü  8 ta n f®.lü g y e l,ö s f g  , c s u p d a b a  k e r ü lt  A z  e lö k e r i t e t t  s in t é r  s o -  
. f e ln i  v e s z t é s  u t á n  e g y  t ö r v é n v h a t ó s á v i  -V  i? u  J e ’ Ju m ,us ™ "en  a  h u  - p o lg á r i k á ig  i ig y e n t le n k e d e t t  a  k u t y a  e l t o g a s a  

b iz to s  forrja m a jd  e l in t é z n i .  o n  '0 Д Ь «1 ** ,m a g a ” ta n u ló k  ír á s b e l i  v iz s g á ja ,  k ö r ü l, m íg n e m  e g y  s p o r t k e d v e lő  é s  a  s z o m -
T ó n i t \  L r in ^ v ^ /A c  a í -  i , e s T“ ^’ e h P e d l£  e ze k  s z ó b e li  v iz s g á ja  s z e d s a g b a n  a lk a lm a z o t t  r e m é n y t e l j e s  if jú  

, .. , , , m ‘ V í ’ v a  " Je s z * E z e n  v iz s g á k o n  M o l n á r  J ó z s e f  e z e n  s z a k m á b a n  v a ló  n a g y o b b  ü g y e s s é g é t
la s  e s  k u z o k t a t a s u g y i  m in i s z t e r  N i k o l a -  k ir . t a n f e lü g y e lő  fo g  e ln ö k ö ln i. A z  e g y e -  1 h e  n e m  b iz o n y í t o t t a .  A  f e l ig a z g a t o t t  g y e r -  
j e  V I c s  S e b o k  o k l e v e l e s  t a n í t ó t  a  h o m o -  s ü le t i  l e á n y p o lg á r i  v iz s g á ja  ju n iu s  1 9 -  é n  m e k s e r e g  k e d é ly h a n g u la t a ,  e k k o r  m e g -  
k o s i k ö z s é g i  i s k o l á h o z  k in e v e z t e .   ̂ ( s z e r d a )  l e s z .  ; n y u g o d o t t .  N e m  tu d ju k  e l é g g é  e l i t é ln i  a z

—  A  k e v e v á r a i  r e f o r m á t u s  h i t k ö z -  =  É v z á r ó  v i z s g á k  a  k ö z s é g i  e le m i  ü y e n  le lk e t l e n s é g e t .  H a  m á r  b o s s z ú t  a k a r
s é g  m e g a l a k u l á s a .  A z  e lm ú l t  h é t e n  c s ü -  i s k o l á b a n .  A  f. t a n é v i  é v z á r ó  v iz s g á la to k  | ??  a lla n i i l y e n  á r ta t la n  á l la t o n ,  m ó d 
tö r tö k ö n  n a g y  n a p ja  a  v o l t  h e ly b e l i  é s  k ö r -  j a  k ö z s .  i s k o la s z é k  h a tá r o z a tá h o z  k é p e s t  1 e j h e t n é  e n n e k  m á s k é p p e n ,  d e  n e m  i ly
n y é k b e l i  r e f o r m á t u s  v a l lá s ú  h ív ő k n e k .  j j u n iu s  h ó  1 7 , 1 8  é s  1 9 -é n  fo g n a k  m e g ta r -  ! í z lé s t e le n ü l  é s  le lk e t le n ü l  az' e m b e r e k  u n -
K ö z s é g ü n k b e n  id ő z ö t t  B a k s a y  L a jo s  d r . : t a t n i  m é g  p e d ig  a k ö v e t k e z ő ° s o r r e n d b s n : d o r o d á s á r a .
az o r s z á g o s  r e f o r m á t u s  k o n v e n t  e lő a d ó ja ,  J u n i u s  17.  ( h é t f ő )  8 — 10. N i c a  P é te r  | =  í t é l e t i d ő  a  r é t i  f ö ld e k e n .  Á z  e l-
F u t ó  Z o ltá n  s z e n t e s i  r e f o r m á t u s  p lé b á n o s ,  i t a n í t ó  o s z t á ly a i .  (II. c é s  III. c) E ln ö k :  m u lt h o t e n  p é n t e k e n  v á l s á g o s  í t é le t id ő
D e m j é n  I s t v á n  p a n c s o v a i  r e f o r m á t u s  | W e n n e r  F e r e n c  is k o la s z é k i  ta g . 8  1 0  í V?K a  K e v e v á r a - G á l y a  k ö z ö t t  e l t e r ü lő
s e g é d ie lk é s z ,  t o v á b b á  a  k ö r n y é k b ő l  n a g y i  W  e  n  n  e  r M ik ló s  i g a z g i t ó  o s z t  i ly a . (ÍV . f iú )  1 fó t i  f ö ld e k e n .  C sa k  t iz  p e r e z ig  h u l lo t t  a  
szá m ú  e z e n  h i t h e z  t a r t o z ó  k ö z ö n s é g .  А  I E ln ö k :  P a u l l  J á n o s * is k . s z . e ln ö k  l o — 12 1 -íé g ’ d e  .о1У n a g y  d a r a b o k b a n  é s  s ű r ű n ,  
v a s ú to n  é r k e z e t t  e g y h á z i  f é r f ia k a t  P  i n  t é  r 1 M ü l l e r  B é la  ta n ító  o s z tá ly a .  (V . é s  V I.) ! h o g y  m in d e n t  t e l j e s e n  p o z d o r já v á  z ú z o t t .
S á n d o r  k ö z s é g i  j e g y z ő  é s  c s a lá d ja  lá t t a  ; E ln ö k :  P a u l l  J á n o s  isk . s z . e ln ö k . 1 0 — 12  i E m b e r e m lé k e z e t  ó ta  n e m  v o lt  i ly  p u s z t i -
v e n d é g ü l.  A z  u t a z á s  o k o z t a  f á r a d a lm a k a t  M ü l l e r  P é t e r  ta n ító  o s z t á ly a .  (I. a . f iú )  t a ? e z e n  a v id é k e n .  A  r é t  ú g y  f e s t  m o s t ,
k is s é  k ip ih e n v e  e l m e n t e k  a  k ö z s é g h á z á r a ,  j E l n ö k : W  e  n n e  г M ik ló s  ig a z g a tó .  D é lu tá n  m in t  e g y  le k a s z á l t  r é t , a m e ly e n  a f ü v e t
a m e ly n e k  n a g y  t a n á c s t e r m e  z s ú f o lv a  v o l t  j 2  ó r a k o r  I. s z .  o v o d a . O v o n ő :  B a lo g h n é  | m ^g  n é h á n y  n a p ig  fe k ü d n i  h a g y t á k ,  h o g y
k ö z ö n s é g g e l .  N a g y o n  s o k a n  v o l t a k  m á s  E r z s é b e t .  E ln ö k :  P a u l l  J á n o s .  s z á r a d jo n . K ü lö n ö s ö n  a J a k a b fy  ta n y a
v a llá s b e lie k  is ,  a k ik  c s o d á la t t a l  h a l lg a t tá k  J u n i u s  18.  ( k e d d . )  8 — 1 0  W e n - j k ö r n y é k e n  p u s z t í t o t t  e le m e n tá r is  e r ő v e l
a k o n f ir m a n d u s o k n a k  —  D  e m j  é n  I s tv á n  n e r  F e r e n c  ta n ító  o s z tá ly a .  (III. a . v e g y e s )  I e z  a z  ^ t e a i a s e r t é s ,  t e h  it é p p e n  o tt , a h o l  
s e g é d le lk é s z  k é i d é s e i r e  a d o t t  —  g y ö n y ö r ű  E ln ö k :  P a u l l  J á n o s  is k . s z .  e ln ö k . 8 — 10  a le g jo b b  te r m é s k ilá tá s o m  v o  t a s .  A z  id e i  
f e le le te it .  A h i t é l e t i  t é t e l e k b e n  v a ló  já r ta s -  B o r t o s  R e m u s z  ta n ító  o s z t á ly a .  (I. c .) t e r m e s n e k  t e h a t  v e g e ,  h a c s a c  a k u k o r ic a  
sá g u k n a k  ily  s z é p  m ó d o n  v a ló  m e g n y i l a t -  E ln ö k :  W  e  n n  e r  F e r e n c  is k .  s z .  ta g .  8 — 1 0  a€jm  m e g  *e t é l i g - m e d d i g  e z e n
k o zá sa  u tán  l e t e t t é k  a z  e lő í r ó i t  f o g a d a l -  K o l l m a n n  M ih á ly  ta n ító  o s z t á l y á u l ,  a . d a P o ta b ^ • ,
inat, h o g y  é l t ü k  v é g é i g  h ű e k  m a r a d n a k  f iú ) .  E l n ö k :  W e n n e r  M ik ló s  ig a z g a tó .  . , , , , * g y e i  m e  n a p  g y - j t e ^ e .  M in d e n
az e g y h á z h o z .  S z é p  а  к tu s  v o l t ,  a m ik o r  1 0 - 1 2 .  P r e b e k  V a le r ia  t a n ító n ő  o s z t á -  jo b b e r z e s u  e m b e r  s z ív e s e n  a d a k o z ik  a jo -  
a 16 k o n f ir m a n d u s  e g y e n k é n t  k e z e t t  f o g o t t  ly a  (IV . le á n y ) .  E l n ö k : W e n n e r  M ik ló s  e k c m y s a g  o ltá r á r a , k ü lö n ö s e n  h a  e l h a g y  a - 
a c e le b r á ló  l e l k é s z s z e l  F u t ó  Z o ltá n n a l ,  j i g a z g a t ó .  1 0 - 1 2 .  M i h a j i  о  v i e s  M ik ló s  g y e r m e k e k r ő l  v a n  s z ó .  A d a k o z ta k  a z

a k i e z z t l  k a p c s o la t b a n  e g y  m a g a s  s z á r n y a -  I t a n í t ó  o s z t á ly a .  (III. b. v e g y e s )  E ll?ök : ! 05° f i l lé r  i ív ü lt^ ö s s z e  í^ e z e P i U i  1 2 0 ° Г1 5 0
lá sú  ta r ta lm a s  b e s z é d e t  m o n d o t t .  M ie lő t t  W e n n e r  F e r e n c  isk . s z . ta g .  D é lu tá n  2 í Г  Л
m é g  a j e l e n v o l t  6 0 - 7 0  h ív ő t  a z  ú r v a c s o -  ó r a k o r  II. s z . o v o d a . O v o n ő :  O b e r  l a u -  v, 9 ‘ s . ß  > i  , .6  jo ic ii> u x i uw 1 u ív c i^ v /  ... лхг л п м А о  o k a ?  N e m  n e h e z  e r r e  a t e i d e t e t  m e g a d n i.
ra b a n  r é s z e s í t e t t e  v o ln a ,  e g y  k e r e s z t e l e d  t é r  E s z  t e l i  a . E ln ö k .  W e n n e r  M ikrns K ö z ö n g é g ü n k  a n n y if é I e  g y ű j t é s e k k e l  le tt
is e s z t o z o l t .  Á ld á s  e s  z a r o im a d s a g  u t á n  ig a z g a  o . a z  u tó b b i id ő b e n  m o le s z t á lv a ,  h o g y  m á r
az i s t e n t i s z t e l e t  v é g é t é r t .  I s t e n t i s z t e l e t  u t á n  ; J u n i u s  1 9 - e n  ( s z e r d a )  8 — 10. v e l e  L eo -k eU em eÜ erieb b ^ ^ h elvze-
n a g y  l e l k e s e d é s s e l  m e g t a r t o t t á k  a la k u ló  R a j c s á n y i n e  E m m a  t a n í t ó n ő  o s z t á ly a  7  . . . . .  ^ , 1 A/r j1 ■ . . ., , lL e * /Т u J \ T7I KV . wj „ „  „ „  ̂ t e  m é g is  a ta n ító s á g n a k  v a n . M e g k a p ja kk ö z g y ű lé s ü k e t  Л g v í í l é s e n  h o z o t t  t o n to -  (1. b . v e g y e s )  L  n ő k  W e n n e r  F e r e n c  .... 0 1 .. g ^ u i t s c n  п а л и и  lu n iu  у* /  _____ a g y ú j tó  iv e t ,  m in d e n te le  n a g y  s z e m e ly i -
f a d b h a t á r o z a t o k  k ö z ü l  m e g e m lít jü k  a í s c .  s z .  a g .  í .  . v f i  n ő k  • s é g e k  a já n lá s á v a l  é s  k é r e lm é v e l .  A z  iv e t
k ő v e t k e z ő k e t .  K im o n d a t o t t  a  k e v e v a r a i  t a m t o n o  ő s z  а у  ( • ’ n e m  k ü ld h e t ik  v is s z a .  H a  a k ö z ö n s é g e t
r e f o r m á tu s  e g y h á z  m e g a la k u lá s a .  A  m . W e  n  n e  r M i k lo s  ' p z g a t o .  1 0 — 1 2 F i c h s  m e g  a k a r ják  k im é ln i ,  a k k o r  s a já t  z s e b ü k 
kor, f ö l d m ű v e l é s ü g y i  m in is z t e r t  m e g a e r e -  j J a k a b  ta n í t ó  o s z t á ly a  ( H , ,a .  l e á n y )  C in o k . b e  k é n  é l é n e k  n y ú ln i ,  h o lo t t  k ö z is m e r t  
s ík , h o g y  a  k in c s t á r  t u la jd o n á t  k e p e z o  W  e  n n e  r M ik ló s _ ig a z g a t ó .  1 0 - 1 2  K u l i -  té  h o g y  a  t a n í t ó s á g  h e ly z e t e  a n y a g i l a g  
réti f ö ld e k b ő l  1 2 0  h o ld a t  a j á n d é k o z z o n  a  z i c s  V a z u  ta n i  о  o s z a y a  ( . . \  g y  s )  m ^g  n a g y o n  is  j a v ítá s r a  szo ,*u!. M it t e s z  
h i t k ö z s é g n e k .  T e m p lo m o t  f o g n a k  é p í t e n i  E ! n o k : S  a  b  e  r  k  a  I z id o r  is k .  s z .  t a 3 . t e h á t  i ly e n k o r  a  t a n ító s á g ?  H á z r ó l - h á z r a
c s  p a p i á l lá s t  s z e r v e z n e k .  E z e n  h a t á r o z a t -  ~  ^ !?d n *v a * ? . i m o  L , m e n je n  k é r e g e t n i  ? A z t  h i s s z ü k  e z t  s e n k i
tá l k a p c s o la t b a n  A b o n y i  H e n r ik  d r. l e k e d e s e r o l .  A  B e h r - f e le  m o t o r c s ó n a k  n e -  s e m  k ív á n h a t ja .  Ú g y is  a g y o n  v a n  t e r h e lv e  
h e ly b e l i  ü g y v é d  2 0 0  k o r o n á t  a já n lo t t  f e l  ; n e t r e n d j e b e n  ju n iu s  h o  1 - e  ó ta  n e m i v a l-  ig k o ,.-11 k iv t il i  fo g la lk o z á s o k k a l ,  h a  t i s z t e -  
az é p í t e n d ő  t e m p lo m  j a v á r a ,  a m it  a k ö z -  t o z a s  á l lo t t  b e , a m in  a z  a  m a i s z . i m i  - s p g e s e n  )n eg  a k a r  é ln i .  T e h á t  m i t ?  M e g -  
g y ű lé s  v ih a r o s  é l j e n z é s s e l  tu d o m á s u l  v e t t .  c s a t o l t  m e l lé k le t b e  a  iá  ja  ó v á s é n  . g y ü z ő d é s e  e l l e n é r e  o d a a d ja  a z  i v e t  n e h á n y  
A p r e b is t e r iu m  s z in t é n  m e g a la k u l t  m é g  S z ü k s é g e s n e k  ta r to t tu k  e r r e  is ,  m e g  'ta n u jój anak ? k ö z ö m b ö s ,  k ö t e l e s s é g s z e r ű
p e d ig  a  k ö v e t k e z ő k é p e n :  F u t ó  Z o ltá n  h a t á r s z é l i  fo r g a lo m  s z a m a r a  j z u t a s í t á s s a l .  E n n e k  a z  e r e d m é n y e  a z tá n
e ln ö k , P  i n  t é  r S á n d o r  g o n d n o k ,  V ö  r Ö s  I k ü lö n  k e d v e z m é n y e  c c ím ű  C lí u n  w " a z  i ly e n  é v r ő l - é v r e  c s ö k k e n ő  e r e d m é n y .  
J ó z s e f  j e g y z ő .  P r e s b i t e r iu in i  t a g o k :  P e tr i  s z i v e s  n g y e h m ik e t  re n v n i .  щ  v o ln a  m á r  a z  id ő , h o g y  a z  i l y e n  m u n -
Z s ig m o n d , D a n e s  G y u la ,  B a g o ly  F e r e n c ,  , L e l k e t l e n s e g .  ) w  ie  s z  i ‘ k á tó l  v a ló  f e lk é r é s e k t ő l  a  t a n í t ó s á g  m e g -
K iss  D e z s ő  d r , N  .g y  J .m o s ,  G y ü l v é s z i  Im re , e m b e r  k e z e ,  h a  err e  a  d o lo g r a  g o n d o l.  A  k im é lte s s é k >
•Janó S á n d o r ,  H a  d u  J á n o s ,  V id a  K á r o ly ,  j m ú lt  h é t e n  k e d d e n  n a g y  r ia d a lm a t  o k o -  ___ _________________________________________________
L a s k a y  S á n d o r ,  É r d e ly á n  M ik ló s ,  K a to n a  j z o t t  e g y  k u ty á n a k  a z  e le m i is k o la  u d v a -  i
A n d r á s , P i lá t  J á n o s ,  C sá k i Im r e , V a r g a  r á b a  v a ló  b e r o h a n a s a .  N a g y o b b  c s o p o r t  ШЩ  в ш  n n  В  gи п ^  В
S im o n . E s t e  1 9 ó r a k o r  6 0  t e r í t é k ű  b a n -  n é p  is  k ö v e t t e  a k u ty á t ,  a m i a z  ig e d t s e -  Я ш  | B  H  В  H  W
k ét v o l t  a  H o f f m a n n  s z á l lo d á b a n .  V e n d é g -  g e t  é s  f e j e t le n s é g e t  c s a k  n ö v e l t e  9  ó ra  H l  Щ  Ц  ■  J
lő s ü n k  r é o i  jó h í r n e v é h e z  h ív e n  i g y e k e z e t t  l é v é n ,  a  g v e r m e k e k  a  s z o k á s o s  1 0  p e i c i e  B B  B B  В  B B l  W
az i g é n y e k n e k  m e g f e le ln i ,  a m i s ik e r ü l t  is  é p p e n  k ü n n  v o lta k  a z  u d v a r o n  s í g y  é r t-  ---------------------------------------------------------------------------------
n e k i. A  b a n k e t t e n  s z o k a t la n  s o k  f e lk ö s z ö n t ő  h e tő  v o l t  a  n a g y  r íb d h o , a m i a k k o r  k e le t  H V p r P  i n i n H a n
h a n g z o t t  e l .  B e s z é l t e k :  P i n t é r  S á n d o r ,  k e z e t t .  A z  e ls ő  p i l la n a tb a n  m in d e n k i  a z t  И у е Г е  V I S S Z a ,  П И П й е П
K e c s k é i n é l  у  G y u la ,  F u t ó  Z o ltá n , h i t t e ,  h o g y  v e s z e t t  k u ty á r ó l  v a n  s z ó .  m - Ш 6 Р *  V a n  b o P S á t v a
B a k s a y  L a jo s  d r .,  D e m j é n  I s tv á n , n e k  h a t á s a  a la t t  a ta n íto k  r ö g tö n  a z  is k o -  H l C g  V c l l i  U O C b d l V d .
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i  »  — . « * - * •  22««* —  S i ’Ä f f i * 1 * " T
1 9 1 2 . k ig . A  v e r s e n y t á r g y a lá s i  b iz o t t s á g  e lő t t

is m e r e t le n  v á l la lk o z ó k  ta r to z n a k  s z a k k é p -

Verseny tárgyalási hirdetmény. “ “ £ Ё * Д  ; “ £ S S 5 „ 3
‘« в  ‘ “ t t l S r . — I í

ja r o s í ig a  a  . ^ h flt^ m /H H n l nv^ert f e fh a ta lm a -  é s  s z á l l í t á s i  f e l t é t e l e k ,  t e r v e k  é s  k ö l t s é g -  

4 .  к .  v í . m . g , = i '  A Í i s p ín  в ™ к  1 W №  M “ Й Т .  Ä S

E S H H S w l s -  K ' S Ä S

b a n  n y ú j ta n d ó k  b e  s  e z e k  k ü ls e j e  a  k ö v e t -  s z a b a d o n  v á la s z t h a s s o n  e s e t  e g  h a  a  b e -  
k e z ő  fe l ir a t t a l  l á t a n d ó k e l :  „ A já n la t  a  é r k e z e t t : a já n la to k  k ö z ü l  e g y .k e t  s e m . t o -  
K e v e v á r a  k ö z s é g b e n  é p í t e n d ő  k ö z s é g i  k ö z -  g a d ja  e l ,  s e .m n i . e l e  k ö l t s é g ,  У K J . 
p o n t i e le m i  is k o la  é s  o v o d a  m u n k á ir a “ r i t e s  f i z e t e s e r e  n e m  k ö t e l e z h e t ő  а  k ö z s é g .

H a  a z  a já n la t  n e m  p o s tá n ,  h a n e m  A z  a ja n h U o k  t e l e l t ,  d ö n t é s  a  k o z s a g .
k ö z v e t le n ü l  a d a t ik  b e , ú g y  a z  a  h iv a t a lo s  k e p v i s e l o t e s t ü l e t  a lta  t o i t e m k ,  К ; 
ó r á k  a la t t  a  k ö z s é g i  e l s ő  j e g y z ő n é l ,  e s e t -  b e  n e m  k ö v e t k e z ik ,  í l l e . v e  a m íg  f
l e g  h e ly e t t e s é n é l ,  p o s tá n  k ü ld ö t t  a já n la to k  k e p v i s e lo t e s t ü le t  e  ta r  í y b á n i  h a t á r o z a ta  
p e d ig  a  k ö z s é g i  e lö l já r ó s á g  e lm é r e ,  m in d -  j o g e r ő s s é  n e m  l e s z ,  a z  ö s s z e s  v e r s e n y z ő k  
k é t  e s e t b e n  l e g k é s ő b b  1 9 1 2  é v i  J u l i u s  h 5  b á n a t p é n z é  v i s s z a t a r t h a t ó  
5 - i k e  d é le lő t t i  1 0  ó r á ig  a d a n d ó k  b e .  E lk é s e t t ,  e lo ir o t t  b é ly e g g e l  e l  n  n

A já n la t t e v ő  k ö t e le s  u g y a n c s a k  a z  lá to t t ,  v a la m in t  a  l e t e t t  b i z t o s í t é k o t  b iz o -  
a já n la t  b e á d á s á r a  k it ű z ö t t  h a t á r id ő n  b e lü l  n y i t ó  e h s m e r v e n y t  n é lk ü lö z ő  a ja n la to ,c ,  
a z  1 5 4 1 3 5  k o r o n a  95  f i l lé r  e lő ir á n y z a t i  v a la m in t  u t o a ja n la t o k  f ig y e le m b e  v e t e t n i  
ö s s z e g  5 %  - á t  b á n a tp é n z  f e j é b e  a  k ö z s é g i  n e m  fo g n a k .
p é n z tá r n á l  a  v e r s e n y t á r g y a lá s i  h ir d e t é s  K e v e v a r a ,  1 9 1 2  é v i  j u n u s  h o  4 . - e n  

s z á m á r a  v a ló  h iv a t k o z z á s s a l  k é s z p é n z b e n ,  p i n t é r  S á n d o r .  S z á r m e s  M á ty á s ,  
v a g y  b iz t o s i t é k k é p e s  é r t é k p a p ír o k b a n ,  e s e t -  jegyző. bíró.
l e g  k e l lő  b iz t o s í t é k o t  n y ú j tó  t a k a r é k p é n z -  
tá r b a n  e lh e ly e z e t t  t ő k é r ő l  szV .ó  ta k a r é k -
p é n z tá r i  k ö n y v e c s k é v e l  l e t e n n i .  A  b á n a t -  П н * Ж  Я ф  # 1
p é n z  l e t é t e l é t  ig a z o ló  n y u g t a  (: e s e t l e g  а w
b á n a tp é n z  b e k ü ld é s é t  t a n ú s í tó  p o s ta i  f e l 
a d ó v e v é n y  :) a z  a já n la th o z  c s a t o la n d ó .  I felvétetik
k e l l ő ^ a k lr lp z c U s l^ i f v id ^ a U c o S k ^ v e h e t n e k  ! 3Z O b e f lS U te r - fÜ le  к Э П р тП уО П ^ Ь аП

191 2 . ju n iu s  16.

Janics M ihály
szállodájában

kizárólag csak a világhirű

Pilseni sör
méretik ki poharanként 20 f i l l é r  

ár mellett.

Esténként cigányzenekar hangversenyez.
[H| [H] (51 [5] [H] |H] |H| (S] [n] (5] [n]

Könyvkötői műhelyemben
mindenféle e szakmába vágó 
munkálatok a l e g n a g y o b b  
szakértelemmel elkészíttetnek.

Gberläuter Róbertné.
1п1!пЧГп1Гп1Го1Га1Гй1Ш1Ш1Го1Гп1

|  Csépléshez, gozekeszántáshoz, téli fűtéshez |
®  kiválóan alkalmas ®

I T a ta i briketteket és tatai d a ra b o s s ze n e t í
0  j“«nyos ár- M agyar Általános Reszventársulat Budapest, V., Zoltán-utca 2-4 0
0  a n  b za  1 a  g )

Е 1 Е 1 0 0 0 Е У [ 1 1 ! 1 ! 1 ] ш 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ |? .3 !Л 1 0 0 0 0 Е зШ 0 0 0 0
------------------------------------------------ 1

Brock Illés és Fiai Кеиеогга.
Kitűnő minőségű francia likőrök. i

C h a tr e u s e

G w a r d ia n

C h o c o la d e

M a r a s q u in io

C a c a o

C o g n a c

R u m

Bor, sör és Szesznagykereskedes 
Telefon 86.

Nyomatott Oberläuter-féle könyvnymodában, Kevevara.



Melléklet a „Kevevára* 22 szamához 1912 jun. 16.
Vonatok indulás és érkezése a 8746. 8747 1912 tlkv. sz.

k » v e v á r . i  p á l y a u d v a r o n .  Цт г й | М п Щ Щ  И , Ш | .

É r v é n y e s  1 9 1 2  m á j u s  1 - t o l .
. A k e  v e  v á r a i  k ir . já r á s b ír ó s á g  m in t

I n d u lá s .  " É r k e z ik :  t ik v i  h a t ó s á g  D r . F r a n k i V ik to r  p a n c s o v a i
\  erseczre. V erseczröl. ü g y v é d  á lta l k é p v i s e l t  V la in  G v ö r g v  d o lo -

г » з д * . „ Г1|1. ri. ~  v a i  ,я .к 0 ; j f * »  QomÜ  П а
■ _________________________-__________________ v é g r e h a j tá s t  s z e n v e d e t t  e lle n  4 0 0  k o r o n a

Paiu.sovi.vii érk. reg. 8.27.Panesovaréi ind. reg. 6*56 tö k e ,  e n n e k  1 9 1 0  é v i  d e c e m b e r  h ó  1 1 -tő l  
Verseiért . , , * 7.55|Verf»eczr61 t. „ 8-50 já r ó  5" ,,-o s  k a m a ta  4 1 7  k or . »50 f il l,  e d d i-
Temerva:a  d. u. I 2 n- s-fn"remesvárral  ̂ „ 6-05 g i  m e g á l la p í t o t t  v a la m in t  u g y a n a z  ja v á r a
L n  vecvesv .d . u. 1-Я5156Г2 sz. vegyesv. este 10111 k o r  to k é  é s  2 1 9  k or . 9 0  o l .  e d d ig i

____ _______________ ____________ _______ ________  e z ú t t a l  28  k o r .  6 0  f i l l -b e n  m e g á l la p íto t t
par > , :т . vk. este 9*22 Panvsovarói ind. d. u. 4'4s valamint a még felmerülendő költségek 
Verseiért .. d. u. ;."2.-Л erseczrfil 610  kielégítése végett az 1881 évi LX. t. ez.

I Térném arra „ este 8*25!T em esv á r ró l d. e 11**2»° H 4 é s  1 4 6  § § -a i  a la p já n  a z  a lá b b  k ö r ü lír t
----------------- ~~  in g a t la n o k r a  a z  á r v e r é s  e lr e n d e l i  s  a n n a k

G ő z h a j ó  j á r a t o k  a  D u n á n .  f e l t é t e l e i t  a k ö v e t k e z ő k b e n  t e s z i  k ö z z é .
1 . Á r v e r é s  a lá  b o c s a ;  a tn  а к a f e h e r -  

I M agy. k ir .  f o l y a m  - é s  t e n g e r h a j ó z á s i  t á r s .  t e m p lo m i k ir . t ö r v é n v s z é k  t e r ü le t é n  f é k e "
i É rvén yes 1Я12 május i - iö l .  D e l ib lá t  k ö z s é g  A l 1 3 3 6  Л fi 3 5 8  la p s z .

* t lk v b e n  f o g la l t  k ö v e t k e z ő  in g a t la n o k .
I. a d e ’.ib l :ti V I  1 3 3 6  s z . t e lk v b e n  f e lv e t t .  

Minden 4 ’00 I i. Zin,:>ny é. 10-30 Minden 5 3  h : s z .  1 1 6  2 9  3 3  R ie d  h a t 1 h o ld  4 3 0  n .-ö l
vasárnap p®*‘̂ ad %£ h é tfs  I. o s z t .  k a s z á ló  191  k o r . b e c s á r b a n .

kedd és 7-35 I Szerotadria 615 <* |1;вг!6к 74 hrs7~ 7S- 6~  7s hoí ЙГК1 n -*31
péntek 7-4 J .e . K ev er .;гй i. r>-45 ás szom bat o s z t .  s z á n t ó  8 9  k o r . b e c s á r b a n .

i — — ---------— :—  ------ ———  -------------------------------- IL  a d e lib b '/.; V B  3 5 8  la p s z  t lk v b e ;  f é lv .
I d. e. 9 4 o  é . B á z i á s  i. d . u . 2*45 h r s z .  n é lk ü l i  8 0 0  n . - ö l  k e r t  3 8  k o r  b e e s ő r h .

d. u. 3*10 é .  O r s ó v á  i. r e g .  6*00  2 9 7  h r s z .  1 4 3 .  3 3 . 1 5 2 . 1 8 6  h a t  1 h o ld  8 0 b
—  ------------------ 7 Г 0 V3— Г Т Г  n .-ö l  H L  o s z t .  k a s z a t é  k o r . b e c s a r h a í
B aziasrol m d u l  a v o n a t  reggel 8 2 8 . 8 -2 5 ,  ., K z . _  n y j l v i n o s  á r v e r é s

d. u. 1 2 -2 2  e s  4 -2 S  T e m e s v á r  f e lé ,  k ö z s é g h á z á n á l  1 9 1 2  é v i  j ú l i u s  b ó  2 8 .
n a p j á n a k  d . e .  9  ó r a k o r  fo g  m e g ta r ta t n i

i M o t o r c s ó n a k  j á r a t o k  a  D u n á n .  j ^ e n  á r v e r é s i  f e l t é t e l e k  m á ié t* .. m e ly e k
ú g y  a  t lk v n  h iv a t a l  o a n  m in t  D e iiM a t

I  Behr Rezső. K evevára. N aponta Érv. 1912 rnáj.-l tői k ö z s é g h á z á n á l  a  h iv a t a lo s  ó r á k  áU ftt b á r k i
7 T “ “  ~  ~  á lta l  m e g te k in h e tó 'k .

II плл ~ . . . .  —  ... . . . . . .  - 3 , A  k ik iá l t á s i  á r  a b e c s a r .
^ ' - ' . . - / ■  / '  / :  lí4 E z e n  - . - «

2-5Э 9*30 5-50 L D ooapart é . т 50 11 о j 6*3i i n g a t la n o k  a  k ik iá l t á s i  á r o n  a tu l  s  e lfo g  • 
3*2 1(КЮ 6*30 é. Szem en driai. 7*30 и '3< 6.1Ö a d a t n i ,  a z x m b a n  a  k ik iá l t á s i  á r  k é t h a r m a d é -

M en etd ij: K e v e v á r a  - D u n a p a r t  i. 4 0  f ü l .  a la c s o n y a b b  Í r e n  n e ,  ■ « Ч ^ к Ш Ь .
- '1 ,  n  о л  n i  •' 1 о . Á r v e r e z n i  s z á n d é k o z o k  ta r to z n a k
tu > zd  \  . h ie r .)  a z  in g a t la n  b e c s á r á n a k  lu '  -á t  k é s z p é n z b e n

( u s z á f ő e d  f i l l é M  И v á g j -  ó v a d é k k é p e s  é r t é k p a p ír b a n  a  k ik ü ld ö t t
U is z a lj  d b  f i l l e r . )  k e z e i h e z  le t e n n i .
К e v e v a r a  —  S z e m e n d n a  . 0 f i l le r  g  A  le g t ö b b e t  Í g é r ő  i l l e t v e  v e v ő
(u s z á ly  o .  f i l le r .  k ö t e l e s  n y o m b a n  a b á n a tp é n z t  a z  á lta la

A s z e r b  h a j ó  in d u l S z e m e n d r iá b ó l  íg é r t  á r  m e g f e l e lő  10 ' ,,-ra k i e g é s z í t e n i .  h a  
D u b r o v ic a  f e l é  m i n d e n n a p  d . e . 10  ó r a k o r , e m e  k ö t e l e z e t t s é g é n e k  e l e g e t  r .em  t e s z ,  

S z e m e n d r iá b ó l  —  B e lg r a d  f e lé  m in d e n  íg é r e t e  f i g y e lm e n  k i \ ü l  h a g y á s á v a l  e s  k i
nap d. u. 1 ( v a s á r - s  ü n n e p n a p  d . u . 4 .)  z á r á s á v a l  a z  á r v e r é s  n y o m b a n  fo ly t a tó d ik ,  
órakor. 7 . V e v ő  k ö t e l e s  a  v é t e lá r a t  k ' i e g y e n lő

A  v o n a t  in d u l  S z e m e n d r iá b ó l  —  r e g -  r é s z le t b e n  é s  p e d ig  a z  e l s ő t  a z  á r v e r é s  
gél 7*05 ó r a k o r .  io u e r o r e  e m e lk e d é s é t ő l  s z á m ít o t t  15  n a p
~~ " Г " ~~~  .. 1 . a la t t ,  a  m á s o d ik a t  u g y a n a z o n  n a p tó l s z á -

A  c s .  e s  k ir . e l s ő  D u n a - g ő z  h a j ó z á s i  45  n a p  a la t t  m in d e n  e g  v é s  v é t e lá r i
la r sa s a g  h a jó ja  i n d u l  S z e m e n d r iá b ó l— B a - r é s z le t  u ta n  a z  á r v e r é s  n a p já tó l  já ró  
zias (O r s ó v á )  f e l é  m in d e n  h é t f ő ,  s z e r d a .  - V  k a m a t o k k a i e g v / t t  a  k e v e v á r a i  k ir . 
c sü tö r tö k  é s  s z o m b a t  r e g g e l  a d ó h iv a ta ln á l  le f iz e tn i .

S z e m e n d r iá b ó l  —  B e lg r a d  ( Z i m o i n ) re - g  V e v ő  k ö t e le s  az  e la d o t t  in g a t la n t
le m in d e n  k e d d ,  s z e r d a ,  p é n t e k  e s  v á s á r -  t e r h e lő  é s  a7 á rv eréb  n a p já tó l  e s e d é k e s
nap e s t e  6*05. a d ó k a t  é s  i l l e t é k e k e t  v i s e l n i  é s  a z  in g a t -

ő --------------------------------------------------------------------------------- la n  b ir to k á b a  a z  á r v e r é s  jo g e r ő r e  e m e l-

J e g y z e t : A z  á l lo m á s o k  n e v e  m e l le t t  j o b b r ó l  k e d é s e k o r  lé p .
ólló id ő a d a to k  a lú lr ó l  f ö l f e l é  o lv a s a n d ó k  K e v e v á r á n ,  1 9 1 2 . é v i  m á j h ó  8 -á n

A B e h r  - f é l e  m o t o r c s ó n a k  c s a k  m a g a s  H a jd ú  s . k .. k ir . a lb ir ó .
'h a l lá s k o r  k ö t  k i K e v e v á r á n  (a  v á r  m e l-  A  k ia d m á n v  h i t e l é ü l :
leti D u n a v a c  á g b a n .)  A  k é z i  p o d g y a s z  2 5  D in u M <  k ir. t e l é k k ö n v v v e z e t ő
KS-ig d í j m e n te s .
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«4 50. « ta . M . S Ä i S t a  *“ ” é4"
1 9 1 2  k ig  A  v e r s e n y t á r g y a lá s i  b iz o t t s á g  e lő t t

is m e r e t l e n  v á l la lk o z ó k  t a r to z n a k  s z a k k é p -

Verseny tárgyalási M e t n é n j .  Й Ж Й Д  J l S Ä i S
Kevevára (: ТетевкцЫп A ' “ i S M Ä

s a

S Ä T e  Ä B i s t a
9 5  f i l lé r  e lő ir á n y z o t t  k ö l t s é g g e l  é p í t e n d ő  d é lu t á n  3  5  lg  m e g t e k in t h e t ő k ,
e g y e m e l e t e s  Д  k ö z p o n t  e le m ?  is k o -  . A ló  Í r o t t  k ö z s é g i  e  о f f l i t í k “Я  
la  é s  o v o d a  é p í t é s é r e  n é z v e .  a  jo g o t ,  h o g y  a  b e é r k e z e t t  a já n la to k  k o z o t

A z  a já n la to k  l e p e c s é t e l t  z á r t  b o r íté k -  a z  a j á n lo t t  a r a k r a  v a ló  t e k in t e t  n é lk ü l  
b a n  n y u j la n d ó k  b e  s  e z e k  k ü ls e j e  a  k ö v e t -  s z a b a d o n  v á l a s z t h a s s o n  e s e t  e g  h a  a b e -  
k e z ő  fe l ir a t t a l  lá ta n d ó k  e l :  „ A já n la t  a  é r k e z e t t : a já n la to k  k ö z ü l  e g y i k e t . s e m . t o -  
K e v e v á r a  k ö z s é g b e n  é p í t e n d ő  k ö z s é g i  k ö z -  g a d j a  e l ,  s e m m i .e l e  k o h s e g  v  g y  
p o n t i e le m i  i s k o la  é s  o v o d a  m u n k á ir a “ r i t e s  f i z e t é s é r e  n e m  k ö t e l e z h e t ő  a  k ö z s é g  

H a  a z  a já n la t  n e m  p o s tá n , h a n e m  A z  a jr .n la to k  e  e t  , d ö n t é s  a  k o z s a g i
k ö z v e t le n ü l  a d a t ik  b e ,  ú g y  a z  a  h iv a t a lo s  k e p v i s e l o t e s t u l e t  a lta  t ö r t é n ik  s  m íg  a z  
ó r á k  a la t t  a  k ö z s é g i  e l s ő  j e g y z ő n é l ,  e s e t -  h e  n e m  k ö v e t k e z ik ,  l i le  . v e  a m íg  .  g
l e g  h e ly e t t e s é n é l ,  p o s tá n  k ü ld ö t t  a já n la to k  k e p v i s e l o t e s t u l e t  e  t a r r y  b á n i h a t á r o z a ta  
p e d ig  a  k ö z s é g i  e lö l já r ó s á g  c ím é r e ,  m in d -  j o g e r ő s s é  n e m  l e s z ,  a z  ö s s z e s  v e r s e n y z ő k  
k é t  e s e t b e n  l e g k é s ő b b  1 9 1 2  é v i  J u l i u s  h ó  b á n a t p é n z é  y i s s z a t a r  h a t ó  
5 - i k e  d é le lő t t i  V , 1 0  ó r á ig  a d a n d ó k  b e .  E lk é s e t t ,  e lo ir o t t  b é ly e g g e l  e l  inem

A j á n la t t e v ő  k ö t e l e s  u g y a n c s a k  a z  lá t o t t ,  v a la m in t  a  l e t e t t  b i z t o s í t é k o t  íz - 
a já n la t  b e á d á s á r a  k it ű z ö t t  h a t á r id ő n  b e lü l  n y i t ó  e l i s m e r v é n y t  n é lk ü lö z ő  a ja n l a t o * ,  
a z  1 5 4 1 3 5  k o r o n a  95  f i l lé r  e lő ir á n y z a t i  v a la m in t  u t o a j a n la t o k  f ig y e l e m b e  v e t e t n i  
ö s s z e g  5 %  - á t  b á n a tp é n z  f e j é b e  a k ö z s é g i  n e m  f o g n a k .  .
p é n z tá r n á l  a  v e r s e n y t á r g y a lá s i  h ir d e t é s  K e v e v a r a ,  1 9 1 2  é v i  j u n u s  h o  4 . - e n

s z á m á r a  v a ló  h iv a t k o z z á s s á l  k é s z p é n z b e n ,  p i n ( é r  S á n d o r .  S z á r m e s  M á t y á s ,  
v a g y  b iz t o s i t é k k é p e s  é r t é k p a p ír o k b a n ,  e s e t -  • ö bíró.
l e g  k e l lő  b iz t o s í t é k o t  n y ú j tó  ta k a r é k p é n z -  л
tá r b a n  e lh e ly e z e t t  tő k é r ő l  s z j . ó  ta k a r é k -  ^
p é n z tá r i  k ö n y v e c s k é v e l  l e t e n n i .  A  b á n a t -  P É  B f c  Ä
p é n z  l e t é t e l é t  i g a z o ló  n y u g t a  (: e s e t l e g  а Щ I f l  Ш
b á n a tp é n z  b e k ü ld é s é t  t a n ú s í t ó  p o s ta i  f e l -  „
a d ó v e v é n y  :) a z  a já n la th o z  c s a t o la n d ó .  felvétetik

k e l lő  s z a k k é p z e t t s é g ű  v á l la lk o z ó k  v e h e t n e k  az Oberlauter-féle könyvnyomdában

I Csépléshez, gozekeszántáshoz, téli fűtéshez 1
®  kiválóan alkalmas ®
Isi f.  13

• Ta ta i briketteket es ta ta i d a ra b o s s z e n e t|
El M agyar Á ltalános R eszventársulat Budapest, ¥ ., Z oltán-ntca 2-4 E lj-j an sza 1 а [jj]
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Brock Illés és Fiai Keuevára,
Kitűnő minőségű francia likőrök.

C h a tr e u s e

G w a r d ia n

C h o c o la d e

M a r a s q u in io

C a c a o

C o g n a c

R u m

Bor, sör és Szesznagykereskedes 
Telefon 86.

Nyomatott Oberlfíuter-féle könyvnyomdában, Kevevára.

1912. junius 16.

Jan ics M ihály
szállodájában

kizárólag csak a világhírű

Pilseni sör
méretik ki poharanként 20 f i l l é r  

ár mellett.
Esténként cigányzenekar hangversenyez. 
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Könyvkötői műhelyemben
mindenféle e szakmába vágó 
munkálatok a l e g n a g y o b b  
szakértelemmel elkészíttetnek.

Oberläuter Róbertné.



Melléklet a „Kevevära“ 22 szamához 1912 jun. 16.
V o n a t o k  i n d u l á s  é s  é r k e z é s e  a  3 7 4 6 , 3 7 4 7 /1 9 1 2  t lk v .  s z .

k e v e v á r a i  р в у . * ™ ™ , .  j m r f c i l  h ir d e tm é n y i k iv a n a t .
É r v é n y e s  1 9 1 2  m á j u s  1 - t ő l .

l f  л , A  k e v e v á r a i  k ir . j á r á s b ír ó s á g  m in t
I n d u lá s .  — — —  É r k e z ik : t lk v i  h a t ó s á g  D r . F r a n k l V ik to r  p a n c s o v a i
Verseczre. Verseczröl. ü g y v é d  á lta l k é p v i s e l t  V la in  G y ö r g y  d o lo -

- • ^ " 7, ,n é iy v .r e g .4-2H 5(;ü2 sZ. e M „ v .  d. u. ~  ^ j a v á r a  G u c z u l  I lia  d e l ib lá t i  la k o s
Л)01 s/.. ■ ------------------------------ ----------------------------  v é g r e h a j tá s t  s z e n v e d e t t  e l le n  4 0 0  k o r o n a
Pancsovára érk. reg. 8.27 Pancsovarúl ind. reg. 6 56 tő k e ,  e n n e k  1 9 1 0  é v i  d e c e m b e r  h ó  1 1 -tő l  

I verseczre , , , v 7.55 Verseczröl „ „ 8*50 já r ó  5 °/(,-o s  k a m a ta  4 1 7  k or . 5 0  f il l,  e d d i-
I Temesvárra . d. u. 1202 3 51 Tem esvárról „ „ 6 0 5  g i  m e g á l la p íto t t  v a la m in t  u g y a n a z  ja v á r a

r ^ T ^ y e s v . , 1 .  ú .'T T m ^ 's z .v e g y e s v .  este 10»  4 0 °  k o r  t ő k e  é s  21Э  k o r . 9 0  fü l e d d ig i
_ 1 — -----------------------— .............. .. e z ú t ta l  2 8  k o r . 6 0  t i l l -b e n  m e g á lla p íto t t
Pancsovára érk. este  9*22 Pancsováról ind. d. u. 4*48 v a la m in t  a  m é g  fe lm e r ü le n d ő  k ö lt s é g e k
Verseczre „ d. u. 5-25 Verseczröl „ „ 6-10 k ie l é g í t é s e  v é g e t t  a z  1 8 8 1  é v i  L X . t. e z .

I Temesvárra „ este 8’25 Temesvárról,, d. e 1122 2 30 1 44 és 146 §§-ai alapján az alább körülirt
— —----------  --------  in g a t la n o k r a  a z  á r v e r é s  e lr e n d e li  s  a n n a k

G ő z h a j ó  j á r a t o k  a  Dunán. f e l t é t e l e i t  a  k ö v e t k e z ő k b e n  t e s z i  k ö z z é .
1 . Á r v e r é s  a lá  b o c s á j ta tn a k  a  fe h é r -  

M agy. k ir . f o l y a m  - é s  t e n g e r h a j ó z á s i  t á r s .  t e m p lo m i k ir . t ö r v é n y s z é k  t e r ü le t é n  f e k v ő
Érvényes 1912 május 1-től. D e l ib lá t  k ö z s é g  V l /1 3 3 6  V I I /3 5 8  la p s z .

. t lk v b e n  fo g la l t  k ö v e t k e z ő  in g a t la n o k ,
reggel _ este j  a  d e ü b l l t i V I  1336  Sz. t e lk v b e n  f e lv e t t .

Minden 400  i‘ Zim°n y  é. 10-30 Minden 5 3  h i s z .  1 1 6  2 9  3 3  R ie d  h a t  1 h o ld  4 9 0 n . - ö l
1 vusórmm r'rn belgrad 9’45 hétfő I. o s z t .  k a s z á ló  191 kor. b e c s á r b a n .

kedd és ? £  Sze'mend™,, 645 csßt6rlök 7 4  h r s z .  1 4 6 . 7 3  6 2  7 5  h a t . 9 0 0  n .-ö l  II.
néntek 7*40 JLé. Kevevára i. 5-45 és szombat o s z t .  s z á n tó  8 9  k o r . b e c s a r b a n .

—— ------------------— •— — :------------------- -----------  II. a  d e l ib lá t i  V I I /3 5 8  la p s z .  t lk v b e n  f e lv .
i d. e. 9*45 é . B á z iá s  i. d . u . 2*45 h r s z .  n é lk ü l i  8 0 0  n .-ö l  k e r t  3 8  k o r  b e c s á r b .

d. u. 3*10 é . O r s ó v á  i. r e g .  6*00 2 9 7  h r s z .  1 4 3 . 3 3 . 1 5 2 . 1 8 8  h a t  1 h o ld  8 0 0
— r,—:— Г 7  I — 7777̂  n .-ö l  III. o s z t .  k a s z á ló  191 k o r . b e c s á r b a n

Baziasrol in d u l a  v o n a t  r e g g e l  3  2 3 , 8  2 o ,  2 . E z e n  n y i l v á n o s  á r v e r é s  D e lib la t
d. u. 12*22 é s  4*28  T e m e s v á r  f e lé .  k ö z s é g h á z á n á l  1 9 1 2  é v i  j u l i u s  h ó  2 3 .  

“ * —  - ............ n a p j á n a k  d . e .  9  ó r a k o r  fo g  m e g ta r ta tn i
M o to rc s ó n a k  járatok a Dunán. 3elen á r v e r é s i  f e l t é t e l e k  m e lle t t ,  ^ y e k  

I J ú g y  a  t lk v i .  h iv a t a lb a n  m in t  D e l ib la t
:| ttehr Rezső, Kevevára. Naponta Érv. 1912 máj.-l tői k ö z s é g h á z á n á l  a  h iv a t a lo s  Órak a la t t  b á r k i

7 T - “  l e .  este á lta l  m e g t e k in h e t ö k .  _ _
w  м  . Tr . -  л л < п л л . г„ 3 . A  k ik iá l tá s i  a r  a b e c s a r .
gr 2*00 8-uO 0-Ш í. K eveva ia  é. 8.30 12'o0 ТЛ) . p  nvilván n «*  'ír v p r é se n  я f e n t i
1  2-30 9-20 5-30 é. Dunapart i. 8-10 12*00 6 4 0  4 . E z e n  n y i l v á n o s  á r v e r é s e n  a  l e n t i

2-50 9-3ü 5-50 i. Dunapart é. 7 50 ll*5(i 6*30 in g a t la n o k  a  k ik iá l t á s i  á r o n  a lu l  is  e lfo g n á m  
I  3*20 10-00 6-30 é. Szemendriai. 7-30 11*30 6.10 a d a t n i ,  a z o n b a n  a k ik iá l tá s i  á r  k é th a r m a d á -  
1  rr * г. , r aí\ f in  n á l  a la c s o n y a b b  á r o n  n e m  f o g n a k  e la d a tn i .I M en eld íj: K e v e y a r a -  D u n a p a r t  I. 4 0  f i l l .  5  Á r v e r e z n i  s z á n d é k o z ó k  ta r to z n a k

( u s z á ly  11. dl) n l l e i . )  a z  in g a t la n  b e c s á r á n a k  10 % -á t  k é s z p é n z b e n
D u n a p a r t —  S z e m e n d r ia  5 0  f i l t e r  / ó v a d é k k é p e s  é r t é k p a p ír b a n  a  k ik ü ld ö t t
( u s z á ly  3 0  f i l le r .)  k e z e i h e z  l e t e n n i .
K e v e y a r a  —  S z e m e n d r ia  7 0  t i l le r  6  A  , e g tö b b e t  Í g é r ő  i l l e t v e  v e v ő
( u s z á ly  5 0  t i l le r . )  k ö t e l e s  n y o m b a n  a  b á n a tp é n z t  a z  á lta la

A  s z e r b  h a jó  in d u l S z e m e n d r iá b ó l  íg é r t  á r  m e g f e le lő  1 0 % -r a k ie g é s z í t e n i ,  h a
D u b rov ica  f e l é  m in d e n  n a p  d . e , 10  ó r a k o r .  e m e  k ö t e l e z e t t s é g é n e k  e l e g e t  n e m  te s z ,

S z e m e n d r iá b ó l  —  B e lg r á d  f e lé  m in d e n  íg é r e t e  f ig y e lm e n  k ív ü l  h a g y á s á v a l  é s  k i 
nap d. u. 1 ( v a s á r - s  ü n n e p n a p  d . u . 4 .)  z á r á s á v a l  a z  á r v e r é s  n y o m b a n  fo ly t a tó d ik ,  
órakor. 7 . V e v ő  k ö t e le s  a  v é t e lá r a t  k é t  e g y e n lő

A  v o n a t  in d u l  S z e m e n d r iá b ó l  —  r e g -  r é s z le t b e n  é s  p e d ig  a z  e l s ő t  a z  á r v e r é s  
gél 7*05 ó r a k o r .  jo g e r ő r e  e m e lk e d é s é t ő l  s z á m íto t t  1 5  n a p
““  I T T -------- Г Т 7  . . . . . . .  a la t t ,  a  m á s o d ik a t  u g y a n a z o n  n a p tó l s z á -

A  c s . e s  k ir .  e l s ő  D u n a  - g o z h a j o z a s i  m b o t t  45  n a p  a ia tt m in d e n  e g y e s  v é t e lá r i  
ta r sa sa g  h a jó ja  i n  d ú l  S z e m e n d r iá b ó l— B a - r é s z le t  u ta n  a z  á r v e r é s  n a p já tó l já r ó  
zms (O r s ó v á )  f e l é  m in d e n  h é t f ő ,  s z e r d a ,  &0/ k a m a t 0 k k a l e g y ü t t  a  k e v e v á r a i  k ir. 
c sü tö r tö k  é s  s z o m b a t  r e g g e l  7 -3 5 . a d ó h iv a ta ln á l  le f iz e tn i .

S z e m e n d r iá b ó l  —  B e lg r a d  (Z im o n y )  l e -  y e v ő  k ö t e le s  a z  e la d o t t  in g a t la n t
lé  m in d e n  k e d d ,  s z e r d a ,  p é n t e k  é s  v a s á r -  t e r h e id  é s  a z  á r v e r é s  n a p já tó l  e s e d é k e s  
nap e s t e  6*05. a d ó k a t  é s  i l le t é k e k e t  v i s e l n i  é s  a z  in g a t -

/ ------- -------.---------------------------------------------------------------- l an  b ir to k á b a  a z  á r v e r é s  j o g e r ő r e  e m e l-

J e g y z e t : A z  á l lo m á s o k  n e v e  m e l le t t  j o b b r ó l  k e d é s e k o r  lé p .
álló id ő a d a to k  a lá ír ó i  f ö l f e l é  o lv a s a n d ó k  K e v e v á r á n ,  1 9 1 2 . é v i  m á j h ó  8 -á n

A  B e h r  - f é l e  m o t o r c s ó n a k  c s a k  m a g a s  H a jd ú  s . k .,  k ir . a lb iró .
v ízá llá sk or  k ö t  k i  K e v e v á r á n  (a  v á r  m e l-  A  k ia d m á n y  h i t e l é ü l :
cti D u n a v á c  á g b a n .)  A  k é z i  p o d g y a s z  & D in u s z ,  k ir . t e l e k k ö n v w e z e t ő
kg-'g d í j m e n te s .




